



Biuletyn Informacyjny

Gminy Koszarawa

Wrzesień 2025

Przegląd wydarzeń



◀ zakończona została budowa parkingu dla samochodów osobowych wraz z elementami odwodnienia przy kościele Parafii Stygmatów św. Franciszka z Asyżu w Koszarawie; w ramach przedmiotowej inwestycji wykonano: budowę parkingu dla samochodów osobowych, remont zjazdu z drogi powiatowej, odwodnienie parkingu w postaci kanalizacji deszczowej, odtworzenie pobocza drogi powiatowej po wykonaniu kanalizacji deszczowej, odtworzenie nawierzchni drogi powiatowej wraz z podbudową na długości remontu zjazdu, zabudowę żelbetowej komory na wlocie do przepustu pod drogą powiatową; koszt robót budowlanych wyniósł 228.739,80 zł i w całości został pokryty ze środków własnych gminy,



◀ w lipcu dobiegły końca prace związane z przebudową drogi wewnętrznej stanowiącej własność gminy (nazwa zwyczajowa Pikanioski); w ramach przeprowadzonych robót wykonano: profilowanie istniejącej drogi kruszywem łamanym, nowe przepusty i odwodnienie liniowe, pobocze drogi z kruszywa łamanego; ponadto na całej długości drogi położona została nawierzchnia asfaltowa; koszt robót budowlanych wyniósł 176.202,78 zł brutto (całość wydatkowanych środków pochodzi z budżetu gminy),

◀ zrealizowana została inwestycja związana z remontem mostu Krupiokowego wraz z rozbudową odcinka drogi powiatowej poniżej i powyżej mostu (droga powiatowa nr 1419 S Jeleśnia – Koszarawa – Bystra); zakres inwestycji obejmował między innymi rozbudowę drogi powiatowej o łącznej długości ok. 121 m., remont istniejącego obiektu mostowego, przebudowę zjazdów, przebudowę drogi dla pieszych, przebudowę poboczy, budowę elementów bezpieczeństwa ruchu wraz z oznakowaniem; koszt całkowity inwestycji, dofinansowanej z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wyniósł ponad 1 mln złotych,



◀ w dniu 31 maja obchodziliśmy uroczyste obchody 100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie; po okolicznościowej Mszy św. strażacy, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Koszarawy udali się na plac przy Gminnym Centrum Kultury i Turystyki, gdzie odbyła się oficjalna część uroczystości,

◀ w ubiegłym miesiącu w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego odbyło się uroczyste wręczenie listów gratulacyjnych dla przedstawicieli gmin, które otrzymały dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla



Śląskiego na lata 2021-2027 na zadania związane ze zwiększeniem roli kultury i turystyki w subregionie południowym Województwa Śląskiego. Gmina Koszarawa realizować będzie projekt pn. „Szlak rowerowy VeloKoszarawa na terenie Gminy Koszarawa” obejmujący swym zakresem utworzenie odcinka regionalnej trasy rowerowej nr 624 na terenie Koszarawy poprzez oznakowanie istniejących ciągów komunikacyjnych (drogi powiatowej nr 1419 S Jeleśnia - Koszarawa – Zawoja i dróg wewnętrznych stanowiących własność gminy o łącznej długości ponad 8 km) oraz utworzenie dwóch Miejsc Odpoczynku Rowerzystów (MOR); wysokość dofinansowania ze środków UE wynosi 189.825,26 zł.,



◀ w sobotę 5 lipca 2025r. przy Gminnym Centrum Kultury i Turystyki w Koszarawie odbyła się kolejna edycja Pikniku Rodzinnego. Dziękujemy za przybycie wszystkim mieszkańcom Koszarawy oraz gościom spędzającym czas w naszej gminie. Podziękowania składamy również osobom i instytucjom zaangażowanym w organizację Pikniku,

◀ 7 sierpnia 2025 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu zostało podpisane porozumienie w sprawie włączenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie

◀ w dniach od 7 do 11 lipca 2025r. na terenie Gminy Koszarawa odbyła się półkolonia Akademii Piłkarskiej TIKI TAKA. Serdeczne podziękowania składamy Prezesowi Akademii, trenerom oraz uczestnikom i ich rodzinom,



◀ w ramach Funduszu Sołeckiego na 2025 rok zakupiony został nowy sprzęt do utrzymania czystości i porządku na terenie naszej gminy: profesjonalna kosiarka do ciągnika oraz odśnieżarka służąca do odśnieżania chodników. Zakup w całości sfinansowano ze środków budżetu Gminy Koszarawa w wysokości

39.077,00 zł.,

◀ w maju przeprowadzono zbiórkę odpadów tekstylnych, w wyniku której zebrano 9,28 ton starych ubrań,

◀ w czerwcu i lipcu w naszej gminie dodatkowo przeprowadzono akcję zbierania: zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon (zebrano 14,32 ton opon),

◀ zrealizowano ponadto zadanie pn. „Zebranie, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest pochodzących z budynków zlokalizowanych na terenie Gminy Koszarawa w roku 2025”. Z 16 nieruchomości na których znajdował się zdemontowany azbest zebrano ponad 23 tony eternitu. Koszt utylizacji wyniósł 22.959,42 zł. i został pokryty ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach (16.317 zł.) oraz ze środków własnych gminy (6.642,42 zł.),

◀ w dwóch budynkach użyteczności publicznej w naszej gminie zrealizowane zostały następujące zadania:



- w budynku Szkoły Podstawowej w Koszarawie wykonano system magazynowania oraz uzdatniania wody ze studni głębinowej na potrzeby szkoły – zakres prac obejmował zakup i montaż urządzeń (2 zbiorniki buforowe o pojemności 1000 litrów każdy, zestaw hydroforowy z pompą i zbiornikiem, rozdzielnica zasilająco-sterująca, armatura hydrauliczna) oraz zakup i montaż odpowiednich filtrów. Koszt inwestycji wyniósł 36.500 zł. i pokryty został ze środków własnych gminy.

- w budynku Przedszkola w Koszarawie w pomieszczeniach kuchni wymieniona została instalacja wodna. Jednocześnie przy tych pracach wykonano przyłącze do nowej stacji uzdatniania wody (zamontowano reduktor ciśnienia, filtr skośny do wody, zawór wodny oraz rurociąg ocynkowany o długości ok. 20 metrów). Koszt zadania wyniósł 23.370 zł. i również pokryty został ze środków własnych gminy,

◀ z myślą o najmłodszych mieszkańcach Koszarawy tuż przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego



gruntownej renowacji poddany został plac zabaw przy Przedszkolu w Koszarawie: wymieniono piasek na całej powierzchni placu, odmalowano urządzenia służące do rekreacji i zabawy, na nowo przytwierdzono do podłoża gumowe maty zwiększające bezpieczeństwo dzieci korzystających z placu. Dla nieco starszych tuż przy placu zabaw na nowo oddaliśmy do użytku boisko do siatkówki plażowej: zebrana została stara, porośnięta nawierzchnia, a w jej miejsce nasypało kilka ton piasku, zakupiono nową siatkę do gry. Większość ww. prac wykonana została sposobem gospodarczym,

◀ na elewacji budynku byłego gimnazjum w Koszarawie wykonano instalację elektryczną do oświetlenia muralu, który został namalowany w roku ubiegłym.

Rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszą zagrodę wiejską

W lipcu przeprowadzony został konkurs na Najładniejszą Zagrodę Wiejską Gminy Koszarawa w 2025 roku. W tegorocznej edycji tytuł został przyznany zagrodzie Państwa Czesławy i Tadeusza Kimla. Pozostałymi laureatami konkursu zostali Państwo Anna i Grzegorz Mitura oraz Państwo Janoszek (Natalia i Paweł oraz Rozalia). Wyróżnienia przyznano dla Państwa Władysławy i Józefa Hulbój, Państwa Ilony i Jana Tlaka oraz dla Państwa Elżbiety i Wiesława Tomaszek. Serdecznie gratulujemy!

Fundusz Solecki na rok 2026

10 sierpnia w naszej gminie odbyło się zebranie wiejskie. Głównym tematem spotkania z mieszkańcami była kwestia przeznaczenia środków Funduszu Soleckiego w roku 2026. Zgłoszony został jeden projekt dotyczący budowy ogólnodostępnej wiaty na grilla przy Gminnym Centrum Kultury i Turystyki w Koszarawie. Przedstawiona propozycja uzyskała akceptację zdecydowanej większości uczestników zebrania.

Podziękowania za udział w XXIX Międzynarodowym Złazie Samorządowców

W dniu 30 sierpnia 2025 roku odbył się XXIX Międzynarodowy Złaz Samorządowców, w którym uczestniczyła grupa mieszkańców z Gminy Koszarawa. Gospodarzem tegorocznego Złazu było Miasto Jordanów. Wszystkim uczestnikom Złazu składamy serdeczne podziękowania.

Podziękowania za udział w akcji krwiodawstwa w Koszarawie



Składamy serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom za udział w dniu 12 maja w akcji krwiodawstwa. Po spełnieniu wymagających kryteriów krew oddało 20 osób, w tym 4 osoby po raz pierwszy. Specjalne podziękowania dla Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy w Koszarawie za zorganizowanie akcji.

Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie



W ubiegłym miesiącu zakończono realizację zadania pn. „Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie”. W ramach inwestycji w modernizowanej części obiektu, gdzie ma swoją siedzibę jednostka naszej straży, wykonano szereg robót termomodernizacyjnych mających na celu poprawę efektywności energetycznej: zainstalowano nowe, hybrydowe źródło ciepła w postaci kotła na pellet oraz powietrznej pompy ciepła, powstały nowe piony c.o i c.wu., na dachu budynku zamontowano instalację fotowoltaiczną oraz wymieniono stare, drewniane okna na okna PCV; koszt wykonanych prac wyniósł 525.526,77 zł. Kwotę 500 tysięcy zł. stanowią środki otrzymane z NFOŚiGW w Warszawie (205.882,35 zł.) i WFOŚiGW w Katowicach (294.117,65 zł.), dzięki najwyższej frekwencji w województwie śląskim w wyborach parlamentarnych w roku 2023; pozostała część (25.526,77 zł.) to środki własne gminy.

Nowa placówka oświatowa na terenie naszej gminy



W dniu 28 sierpnia 2025r. do rejestru szkół i placówek niepublicznych prowadzonych przez Wójta Gminy Koszarawa wpisana została Niepubliczna Szkoła Podstawowa Fundacji Królowej Świętej Jadwigi w Koszarawie, pod adresem Koszarawa 142 (budynek byłego Gimnazjum). W piątek 29 sierpnia wręczyłem Prezesowi Fundacji Panu Marcinowi Sawickiemu i Pani Aleksandrze Sawickiej zaświadczenie o wpisie do ewidencji. Nowo utworzona placówka rozpoczęła swoją działalność od 1 września 2025 roku. Życzymy samych sukcesów!

Projekt pn. „Rozwój edukacji szkolnej w Szkole Podstawowej w Koszarawie”

Od 1 września br. w Szkole Podstawowej w Koszarawie, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+),

realizowany jest projekt pn. „Rozwój edukacji szkolnej w Szkole Podstawowej w Koszarawie”. Projekt skierowany jest do 70 uczniów i uczennic tej placówki oraz do 9 nauczycieli bezpośrednio pracujących z uczniami. Celem projektu będzie zwiększenie szans edukacyjnych 70 uczniów i uczennic uczęszczających do Szkoły Podstawowej w okresie realizacji projektu, tj. od 01.09.2025 r. do 30.06.2027 r. poprzez kompleksowe wsparcie szkoły, uczniów oraz kadry, zapewniając im odpowiednie warunki do rozwijania indywidualnego potencjału oraz poprzez podniesienie umiejętności zawodowych 9 nauczycieli bezpośrednio pracujących z młodzieżą jak i doposażenie placówki. Główne zadania przewidziane do realizacji: zajęcia dodatkowe dla uczniów, doposażenie placówki o sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz szkolenie dla kadry pedagogicznej. Wartość projektu: 340 300,00 PLN, dofinansowanie: 306 270,00 PLN, w tym wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 289 255,00 PLN.

DOFINANSOWANIE Z NOWEGO PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE

Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko

Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską

KRAJOWY PLAN ODBUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Przez Internet (samodzielnie)

- 1 Wejdź na rządowy portal gov.pl (zakładka „Nieruchomości i środowisko” a potem opcja „Skorzystaj z programu Czyste Powietrze”)
- 2 Kliknij przycisk ZŁÓŻ WNIOSEK (przeniesiesz się do gwd.nfosigw.gov.pl)*
- 3 Zaloguj / zarejestruj się za pomocą login.gov.pl (przeniesiesz się na stronę login.gov.pl)
- 4 Wybierz sposób logowania
- 5 Utwórz i wypełnij wniosek o dofinansowanie
- 6 Sprawdź wypełniony wniosek
- 7 Dołącz wymagane załączniki w formie skanów lub dokumentów elektronicznych
- 8 Podpisz wniosek elektronicznie za pomocą profilu zaufanego lub podpisu kwalifikowanego
- 9 Wyślij dokumenty, czyli wniosek z załącznikami (potwierdzenie złożenia wniosku otrzymasz na e-mail)

*e-wniosek złożysz również logując się bezpośrednio w systemie GWD, tj. na gwd.nfosigw.gov.pl

W urzędzie (z pomocą urzędnika)

- 1 Zaloguj się w systemie Generator Wniosków o Dofinansowanie (GWD) na stronie internetowej <https://gwd.nfosigw.gov.pl>
- 2 Wypełnij wniosek o dofinansowanie zgodnie z instrukcją
- 3 Zweryfikuj wypełniony wniosek i zatwierdź
- 4 Kliknij ikonę „przygotuj do podpisu” (nie wybieraj podpisu elektronicznego)
- 5 Wydrukuj wniosek
- 6 Dołącz wymagane załączniki
- 7 Podpisz wniosek (odręcznie lub elektronicznie za pomocą profilu zaufanego lub podpisu kwalifikowanego)
- 8 Złóż wniosek osobiście lub drogą pocztową bądź kurierem do właściwego WFOŚiGW lub jego oddziału lub gminy, która zawarła porozumienie o realizacji programu

Przez operatora

- 1 Obowiązkowo w przypadku najwyższego poziomu dofinansowania i podwyższonego poziomu dofinansowania z prefinansowaniem
- 2 Opcjonalnie w przypadku podwyższonego poziomu dofinansowania bez prefinansowania

Weź dofinansowanie z nowego programu Czyste Powietrze

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

NARODOWY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA (GOSPODARSTWO WODNE)

Współfinansowane z unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji (Funduszu Modernizacyjnego)

W naszej gminie funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze". Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Gminy w Koszarawie. W punkcie można uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, sprawdzania oraz złożenia wniosku o dofinansowanie (w zakresie podstawowego i podwyższonego poziomu dofinansowania, z wyłączeniem poziomu najwyższego i prefinansowania), jak również rozliczenia wniosku o płatność. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia punktu.

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych

Informujemy, że w dniu **29 września 2025r.** zostanie przeprowadzona zbiórka odpadów wielkogabarytowych (stare meble, łóżka, dywany, wózki dziecięce, rowery, materace itp.). **Odpady tego typu będą odbierane wyłącznie wzdłuż dróg powiatowych.**

Dodatkowa zbiórka odpadów tekstylnych

W dniu **6 października 2025r.** zostanie przeprowadzona kolejna, druga zbiórka odpadów tekstylnych. **Tego typu odpady prosimy wystawiać w czarnych workach wzdłuż dróg powiatowych.** W ramach zbiórki możemy oddać m.in. zużytą odzież, obuwie, pościel, zasłony, ręczniki, obrusy, koce, firany, bieliznę, skarpetki, rękawiczki, czapki, szaliki, portfele, torebki, paski, galanterię skórzaną, plecaki, pluszowe zabawki oraz dywany.

Urząd Gminy Koszarawa
BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl www.gminakoszarawa.pl
tel.: 33 8639 407, 8639 420 fax: 33 8639 373
e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl

4